
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 33 DEL 19-02-2020 Registro Gen. N. 59

OGGETTO: ADESIONE AL SERVIZIO JUNKER RELATIVO ALLA RACCOLTA
DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI - IMPEGNO DI SPESA ANNO
2020/2021/2022 - DITTA GIUNKO

L’anno  duemilaventi addì  diciannove del mese di febbraio, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

RAPPRESENTATA la facoltà per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000,00 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.;

VISTO l’Art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267
del 18.08.2000;

RITENUTO di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del
T.U.E.L. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1 del 29.01.2020 di  nomina del sottoscritto di Titolare della
P.O. Settore I° AFFARI GENERALI;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 05.04.2019 ad oggetto:
“APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE - DUP SEMPLIFICATO
ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE ES FINANZIARIO 2019 E
TRIENNALE 2019-2021.”;



RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 19.04.2019 ad oggetto:
“APPROVAZIONE PEG – ASSEGNAZIONE BUDGET AI RESPONSABILI DEI SERVIZI –
APPROVAZIONE PIANO DELLE  PERFORMANCE”;

PREMESSO che da diversi anni, sul territorio comunale è attiva la raccolta differenziata e che
questo Comune, da recenti  rilevazioni elaborata tra i Comuni della Provincia di Macerata, risulta,
uno dei Comuni più virtuosi della Provincia, con percentuali di differenziazione superiori al 65%;

VISTA l’app “junker” di proprietà della ditta Giunko Srl con sede a Bologna Via Bartolomeo
Passarotti n. 40 A/B P.IVA IT03347871208, scaricabile gratuitamente da qualunque smartphone,
iOS o Android, con la quale fornisce un importantissimo supporto alla popolazione per differenziale
al meglio i rifiuti prodotti, in quanto li riconosce dal codice a barre:

Distingue il materiale del rifiuto da smaltire
Indica in quale contenitore va smaltito il rifiuto
Con un messaggio ricorda quando smaltire i rifiuti, a seconda del calendario comunale
Ricezione di messaggi predisposti dal Comune relativi a cambi straordinari di calendario,
emergenze, novità, avvisi ecc.
Possibilità di segnalazione, da parte del cittadino, eventuali criticità insorte in luoghi
pubblici;

CHE, quindi, basta inquadrare con lo smartphone il codice a barre del prodotto e sul display
apparirà l’indicazione su come smaltire l’imballaggio;

DATO ATTO che tale proposta risulta essere interessante per questa Amministrazione, al fine di
aiutare i cittadini alla raccolta differenziata e permette di aumentare le percentuali di raccolta
differenziata sul territorio comunale;

CONSIDERATO che l’adesione al suddetto servizio comporta un canone per tre anni di € 1.216,95
(canone annuale 405,65 IVA inclusa), compreso il setup di attivazione iniziale;
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 17 del 19.02.2020 con la quale si deliberava a
favore dell’adesione al servizio “Junker” proposto dalla ditta Giunko Srl con sede a Bologna Via
Bartolomeo Passarotti n. 40 A/B P.IVA IT03347871208 mediante l’impiego dell’app scaricabile
gratuitamente da qualunque smartphone, iOS o Android, che fornisce un importantissimo supporto
alla popolazione per differenziale al meglio i rifiuti prodotti;

VISTO il codice identificativo di gara: CIG: Z912CDDF01

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di aderire al servizio “Junker” proposto dalla ditta Giunko Srl con sede a Bologna Via2.

Bartolomeo Passarotti n. 40 A/B P.IVA IT03347871208 mediante l’impiego dell’app

scaricabile gratuitamente da qualunque smartphone, iOS o Android, che fornisce un

importantissimo supporto alla popolazione per differenziale al meglio i rifiuti prodotti.

Di dare atto che il servizio “Junker” proposto dalla ditta Giunko Srl ha un costo complessivo3.

di euro 1.216,95 quale canone triennale;

Di impegnare la somma di euro € 1.216,95 nel seguente modo:4.
405,65 € nel bilancio 2020 al cap. 1574 una volta approvato il bilancio di previsione
2020/2022 - CIG: Z912CDDF01;

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 33 del 19-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



405,65 € nel bilancio 2021 al cap. 1574 una volta approvato il bilancio di previsione
2020/2022 - CIG: Z912CDDF01;
405,65 € nel bilancio 2022 al cap. 1574 una volta approvato il bilancio di previsione
2020/2022 - CIG: Z912CDDF01;

Di fornire compia del presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti in merito;5.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000.

Letto e sottoscritto

Responsabile del Settore

   F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 33 del 19-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n.    73 del 04-05-2020 di euro         405,65

Resp.le Servizio Finanziario

F.to  GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li, 15-05-2020

Titolare P.O. AA.GG.

F.to  DE ANGELIS STEFANO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile del Settore

F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 33 del 19-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


